

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v súlade § 99 a ďalších ustanovení zákona č.25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 536 a ďalších ustanovení Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

I.
Zmluvné strany

Zhotoviteľ : **VP SK,s.r.o.**
so sídlom: **Šoltésovej 1655/155, 017 01 Považská Bystrica**
Zastúpený: **Ing. Vladimír Priedhorský**
IČO: **45 390 207**
DIČ: **2022959257**
Bankové spojenie: **SLSP,a.s. Považská Bystrica**
Číslo účtu: XXXXXXXXXX
Zapísaná v OR pri OS Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka č.: 22541/R

Objednávateľ : **Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica**
so sídlom: **Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica**
Zastúpený: **Ing.Peter Rendek, riaditeľ NsP**
IČO : **00610411**
DIČ : **2020705038**
IČ DPH : **SK2020705038**
Bankové spojenie: **ČSOB a.s., Považská Bystrica**
Číslo účtu: **4014861555/7500**
Zriaďovacia listina MZ SR č.1970/1991-AV-1 zo dňa 14.6.1991 v znení platných zmien.

II.
Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná **Stavebné úpravy na I.N.P bloku B NsP Považská Bystrica** v rozsahu podľa výkazu výmer, ktorý je prílohou č.1 tejto zmluvy (ďalej len „dielo“). Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok uvedených v tejto zmluve zaplatiť zhotoviteľovi cenu za realizáciu diela dohodnutú v článku V., pričom jednotkové ceny diela sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje uvedené dielo vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ vykoná dielo riadne a včas na požadovanej odbornej úrovni v prvotriednej kvalite a v staonvenej lehote. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov Slovenskej republiky. Zhotoviteľ je povinný dodoržovať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela, a to najmä Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku(stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je mu známe technické riešenie diela.
- 2.3 Zhotoviteľ zabezpečí komplexnú dodávku a realizáciu prác v rozsahu podľa výkazu výmer, ktorý bol Prílohu Súťažných podkladov a podľa platných STN a pokynov objednávateľa.
- 2.4 Objednávateľ je oprávnený dodatočne rozhodnúť o zmene – znížení rozsahu stavebných prác. Zmena rozsahu stavebných prác bude mať vplyv na zníženie ceny diela spôsobom uvedeným v bode 2.8 tejto zmluvy. Zmena rozsahu stavebných prác bude písomne oznámená objednávateľom zhotoviteľovi, pričom zhotoviteľ je povinný v takomto zmenenom rozsahu dielo vykonať.
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje za odplatu vykonať aj ďalšie časti diela, ktorých potreba vznikne na základe dodatočných požiadaviek objednávateľa, pričom výška odplaty bude určená spôsobom podľa bodu 2.8 tejto zmluvy.

- 2.6 Objednávateľ má právo rozšíriť prípadne znížiť rozsah plnenia zhotoviteľa, prípadne požadovať zmeny diela, alebo ktorejkoľvek jeho časti, ktoré môžu byť podľa jeho názoru nevyhnutné a za týmto účelom má právo vydať písomný pokyn zhotoviteľovi, aby uskutočnil práce potrebné na zabezpečenie takejto zmeny. Zhotoviteľ do troch pracovných dní od prevzatia takeého pokynu oznámi objednávateľovi prípadné dôsledky tejto zmeny na dohodnutú cenu za dielo a dohodnuté termíny vykonania diela. Objednávateľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu o zmenách zaslanému zhotoviteľovi do troch pracovných dní od obdržania oznámenia. Žiadnou takouto zmenou nebude narušená ani zrušená platnosť zmluvy ani zmenené termíny dokončenia stavby, pokiaľ tak nebude stanovené v písomnom dodatku k zmluve. V prípade, že zmena diela bude mať za následok zmenu ceny diela, cena diela sa upraví v súlade s bodom 2.8. V prípade, ak zhotoviteľ vydá písomný pokyn na zmenu diela z dôvodu neplnenia alebo porušenia zmluvy zhotoviteľom alebo v rozsahu jeho zodpovednosti, je zhotoviteľ povinný zaplatiť všetky náklady spojené so zmenou diela.
- 2.7 Zhotoviteľ neuskutoční žiadnu zmenu bez písomného pokynu objednávateľa. Tento písomný pokyn je okamihom jeho doručenia záväzný pre zhotoviteľa. Písomným pokynom môže byť aj záznam v stavebnom denníku vykonaný oprávnenou osobou objednávateľa.
- 2.8 Všetky zmeny uvedené v bode 2.4 a 2.6, a všetky zvýšenia alebo zníženia zmluvnej ceny ocení zhotoviteľ v zmysle jednotkových cien podľa jednotlivých položiek rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy o dielo. Nové práce, ktorých položky nie sú obsiahnuté v tomto rozpočte, budú ocenené položkami, ktorých jednotková cena a množstvo bude vopred odsúhlasené poverenými zástupcami objednávateľa. Uskutočnenie všetkých prác navyše bude upravené formou dodatku k zmluve. Ocenenie prác navyše bude uskutočnené v zmysle jednotkových cien podľa jednotlivých položiek rozpočtu. V prípade, že tieto položky v rozpočte nie sú uvedené, bude dohoda o cene upravená formou dodatku ku zmluve.
- 2.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo, ktoré spĺňa kritéria tejto zmluvy protokolárne prevezme a zaplatí za dielo cenu dohodnutú zmluvou.

III.

Podklady pre vykonanie predmetu zmluvy

- 3.1 Podkladom pre vykonanie predmetu zmluvy sú Súťažné podklady vypracované objednávateľom NsP Považská Bystrica.
- 3.2 Zmenu, ktorá mení funkciu predmetu zmluvy a spôsob realizácie môže požadovať iba objednávateľ po vzájomnej dohode so zhotoviteľom. Uvedené zmeny budú predmetom dodatku k zmluve o dielo.

IV.

Miesto a termín zhotovenia diela

- 4.1 Miestom vykonania diela, t.j. miestom uskutočnenia stavebných prác je: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica ul.Nemocničná 986, 017 26.Pov.Bystrica – 1.nadzemné podlažie budovy blok B vyznačené situácii I.N.P. v M1:100
- 4.2 Termín zhotovenia diela:
 - začatie prác: prepokladaný termín : do 5 dní od odovzdania staveniska
 - dokončenie prác: do 90 dní od podpísania zmluvy.
- 4.3 Termíny zhotovenia diela sú pre zmluvné strany záväzné a ich zmena môže nastať výlučne podpísaním dodatku k tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať riadne vykonané dielo aj pred dohodnutým termínom na základe písomného Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 4.4 Zhotoviteľ bude bez zbytočného odkladu(najneskôr do 1 dňa) informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy, a ktorá by mala vplyv na zmluvné termíny dokončenia diela. Uvedená povinnosť sa vzťahuje aj na objednávateľa.
- 4.5 Riadnym a úplným vykonaním diela a riadnym splnením všetkých záväzkov zhotoviteľa sa rozumie riadne vykonanie prác v súlade s touto zmluvou, odovzdanie diela objednávateľovi na základe Protokolu a zároveň odovzdanie dokladov potvrdzujúcich kvalitu a technické parametre diela, v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a projektovou dokumentáciou.
- 4.6 Za riadne ukončené dielo sa považuje dielo ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade s kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na dielo podľa zmluvy, technicko-kvalitatívnych podmienok v zmysle súťažných podkladov a technických noriem.
- 4.7 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať za zmluvné strany vo veciach technických

V. Cena diela

- 5.1 Cena za dielo pokrýva zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.
- 5.2 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená podľa zákona č.18/1996 Z.z. o cenách, Vyhlášky MF SR č.87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č.18/1996 Z.z. o cenách, a to ako cena pevná.
- 5.3 Celková cena diela je:
15 694,60 € bez DPH
3 138,92 € DPH (20%)
18 833,52 € s DPH
- 5.4 Špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č.1 k zmluve – Položkový rozpočet.
- 5.5 Cena bola vypracovaná na základe objednávateľom predloženého výkazu výmer.
- 5.6 Cena zahŕňa okrem stavebných prác a dodávok aj poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energie pri výstavbe, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadu, náklady na zariadenie staveniska, na zameranie podzemných sietí a pod..

VI. Fakturácia a platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľovi prislúcha úhrada len za skutočne vykonané práce.
- 6.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu.
- 6.3 Zhotoviteľ bude mať právo na fakturáciu za príslušný mesiac po vykonaných a objednávateľom prevzatých prác v danom mesiaci.
- 6.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez súhlasu objednávateľa alebo odchyľne od súťažných podkladov nebudú uhradené.
- 6.5 Splatnosť faktúr je 60 dní od doporučeného doručenia bez nedostatkov do sídla objednávateľa.
- 6.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zák.č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty alebo nebude k nej priložený súpis prác v zmysle bodu 5.2 tohto článku, je objednávateľ povinný vrátiť ju zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia zmenenej, doplnenej alebo opravenej faktúry objednávateľovi.

VII Podmienky vykonania diela

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality stavebného diela použije v zmysle zák. č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zákona č.90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch, v znení neskorších predpisov, resp. vyhl. č. 246/1995 Z.z. o certifikácii výrobkov a príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním a súhrnne pri preberacom konaní diela. Tieto výrobky musia mať minimálne predpísané vlastnosti uvedené vo výkaze výmer.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o uskutočnených prácach formou stavebného denníka. Stavebný denník musí byť k dispozícii na pracovisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný písomne alebo zápisom v stavebnom denníku vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. V prípade, ak sa objednávateľ nedostaví na základe výzvy, zhotoviteľ je povinný zdokumentovať postup prác fotodokumentáciou, tak aby z fotodokumentácie bolo možné určiť postup prác. Túto fotodokumentáciu predloží objednávateľovi.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, za ohrozenie bezpečnosti na mieste plnenia a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o bezpečnosti technických zariadení, predpisy o ochrane životného prostredia.
- 7.5 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu. Časť diela môže odovzdať na zhotovenie svojmu podzhotoviteľovi len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Tento súhlas nezabavuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa. Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu poddodávateľa (podzhotoviteľa), vybratého zhotoviteľom, ak má na to závažné dôvody (napr. nekvalitne realizované práce konkrétnym podzhotoviteľom na predchádzajúcich stavbách a pod.).

- 7.6 Pred začatím prác zhotoviteľ písomne upozorní objednávateľa formou zápisu na nedostatky na mieste plnenia brániace riadnemu začatiu s prácami.
- 7.7 Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez súhlasu objednávateľa.
- 7.8 V prípade ak sa množstvo prác nezhoduje s množstvom uvedeným vo výkaze výmer, je zhotoviteľ povinný na túto skutočnosť bezodkladne – ešte pred vykonaním príslušnej práce - upozorniť objednávateľa.
- 7.9 Zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu predmetu plnenia, je zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín a cenu, urobenej formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami.
- 7.11 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác bez súhlasu objednávateľa.
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný organizovať práce, príp. vypratať materiály a mechanizmy tak, aby nespôsobil objednávateľovi prekážky pri práci.
- 7.13 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú vzájomne spolupracovať a poskytnú si vzájomnú súčinnosť pri riešení konkrétnych otázok a problémov, ktoré vzniknú počas realizácie diela.
- 7.14 Po ukončení prác, najneskôr do 15 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný pracovisko úplne vypratať, odstrániť zvyšky materiálov, odpady a pod..

VIII.

Zmluvné sankcie

- 8.1 V prípade omeškania zhotoviteľa spočívajúcim v nedodržaní termínu realizácie podľa bodu 4.2 má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z ceny diela za každý deň omeškania. V prípade omeškania zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa popri uvedenej zmluvnej pokute aj náhradu škody v plnej výške.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúr má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,02 % z faktúrovanej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné vady uskutočnených prác v priebehu realizácie aj v záručnej dobe, ktorá sa stanovuje na 60 mesiacov. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené chybným zaobchádzaním objednávateľa s dielom po jeho prevzatí. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu objednávateľa upozornil, ale ten na ich použití písomne trval.
- 9.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedostatkov.
- 9.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady diela na svoje náklady. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 48 hodín od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 9.4 Ak zhotoviteľ nezabezpečí odstránenie oprávnenej reklamovanej vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú odbornú organizáciu. Všetky takto vzniknuté náklady je zhotoviteľ povinný objednávateľovi uhradiť. Náhradu nákladov môže objednávateľ vykonať vystavením faktúry za vynaložené náklady zhotoviteľovi, pričom splatnosť faktúry by bola 14 dní od doručenia zhotoviteľovi.
- 9.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní, po jej zistení, do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 9.6 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže dielo užívať pre jeho vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. V prípade, že pri odstraňovaní väd došlo k výmene jednotlivých častí za nové, tak pre nové časti diela začína plynúť nová záručná doba 60 mesiacov.

X

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.

- 10.2 Meniť alebo dopĺňať ustanovenia tejto zmluvy je možné len písomnými číslovanými dodatkami podpísanými oboma zmluvnými stranami.
- 10.3 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných v SR.
- 10.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju slobodne a vážne, nie v tiesni a nie za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.
- 10.5 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Ak je podmienkou nadobudnutia účinnosti zmluvy jej predchádzajúce zverejnenie v zmysle platných právnych predpisov, nadobudne zmluva účinnosť najskôr dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v rozsahu a spôsobom určeným platným právnym predpisom. Zmluvné strany sa dohodli, že povinnosť zverejniť zmluvu podľa predchádzajúcej vety má objednávateľ.
- 10.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je :
Príloha č. 1 : Položkový rozpočet - nacenенý výkaz výmer

V Považskej Bystrici, dňa: 28. 1. 2013

Objednávateľ:



V Považskej Bystrici, dňa: 28. 1. 2013

Zhotoviteľ:

Ing. Vlad



ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Odberteľ: Nemocnica ... vstrica
 Stavba: Stavebné úpravy ... priestory I.N.P bloku B

Zhotoviteľ:

Dátum:

1	2	3	4	5	6	7	8
P.Č.	KČN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania

Práce a dodávky HSV

3-ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1	11	31716-1112	Preklady POROTHERM 120/65/1250mm	ks	2,000	6,20-	12,40-
2	11	34227-2536	Priečky PPP YTONG hr. 150mm 550kg/m3	m2	25,867	12-	310,40-
3- ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu							322,80-
6- ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
3	14	61142-5531	Omiетка rýh stropov š.do 150mm MV štuková	m2	1,988	27,10-	53,87-
4	14	61240-1391	Oprava omiet.stien do 1m2	ks	6,000	7-	42-
5	14	61242-3531	Omiетка rýh.stien š.do 150mm V štuková	m2	2,945	16-	47,12-
6	11	61246-5111	Príprava podkl. BAUMIT pod omietky vnút.stien, strojne, nanášanie ručne hr.2mm	m2	37,315	2,84-	37,34-
7	11	61246-5136	Vnútorná omietkastien BAUMIT, MVC, MVR Uni, ručné nanášanie, jadrová hr.1,5cm	m2	37,315	6,50-	148,54-
8	11	61247-4115	Omiетка vnút.stien zo suchých zmesí na tvárnice YTONG hr.8mm	m2	51,734	6,10-	310,10-
9	11	61248-1118	Podlahnutie vnút.stien sklovlaknitym betónom vtláčaným do tmelu	m2	57,448		
10	11	62246-1151	Omiетка vonk.stien brizolitová škrábaná zlož. I až II	m2	15,585		
11	11	62247-1312	Náter vonk.stien Etemexom zlož. I až II	m2	15,585		
12	11	63245-1022	Vyrovňavací poter z cem.malty MC-15 v páse na murive hr.do 3mm	m2	3,900	5-	19,50-
13	14	64294-4121	Osadenie dverných zárubní oceľových dodatočne do 2,5m2	ks	6,000	13,20-	79,20-
14	MAT	5533000760	Zárubňa oceľová 80x197x10cm	ks	3,000	15-	45-
15	MAT	553300780	Zárubňa oceľová 90x197x10cm	ks	2,000	19,50-	39-
16	MAT	553300820	Zárubňa oceľová 125x197x10cm	ks	1,000	18-	18-
17	11	64899-1111	Osadenie parapetných dosák z plast.hmôt š.do 20cm	m	19,500	2-	39-
18	MAT	6119A0201	Parapeta vnút.komórková plast. š.200mm	m	19,500	7,10-	138,45-
19	MAT	6119A0206	Parapeta vnút.komórková plast. biela	pár	15,000	6,80-	102-
6- ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu							715,57-
9- OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
20	11	95290-1111	Výčistenie budovy byt alebo občan.výst.pri výške podl.do 4m	m2	173,349	0,99-	171,61-
21	13	96203-1132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr.do 10cm, plocha nad 4m2	m2	32,204	2-	64,40-
22	13	96203-1133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr.do 15cm, plocha nad 4m2	m2	40,743	2,30-	93,70-
23	13	96806-1113	Vyvesenie alebo zavesenie drev.kriedel okien nad 1,5m2	ks	4,000	0,30-	1,20-
24	13	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev.dvoj. alebo zdvoj. do 4m2	m2	8,970	3,33-	29,87-
25	13	96806-2455	Vybúranie drve.dver.zárubní do 2m2	m2	13,000	4,50-	58,50-
26	13	96806-2456	Vybúranie drve.dver.zárubní nad 2m2	m2	4,960	4,30-	21,32-
27	13	97303-1813	Vysekanie kapiés pre zviazanie nových priečok v murive tehlovom hr. do 15cm	m	6,200	6-	37,20-
28	13	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2m2	m2	15,900	2,30-	36,57-
29	13	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1km	t	17,700		59,19-
30	13	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km	t	15,000		15,99-

ZADANIE S VÝKAT

Odberteľ: Nemocnica s po
 Stavba: Stavebné úpra
 íe priestory I.N.P bloku B

Zhotoviteľ:

Dátum: 27.11.2017

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
31	13	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybur.hmôt do 10m		17,775	6-	105,53-
32	13	97908-2121	Vnútr. doprava sute a vybur.hmôt každých ďalších 5m		71,100	0,60-	42,66-
33	13	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach „O“ -ostatný odpad		17,775	20-	350,95-
34	14	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch v.do 25m		7,561	3,45-	26,28-
9- OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRACE spolu:							984,38-
Práce a dodávky HSV spolu:							3245,32-
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
763-Konštrukcie -drevostavby							
35	763	76311-9112	Ochrana sadrokartónových hrán uholníkom Al	m	31,000	1-	31-
36	763	76316-8711	Obklad stupačiek sadrokartónom GKB 12,5mm	m2	8,680	12,60-	109,36-
37	763	76313-5010	IGIPS 600x600mm vr.osvetľov.kaziet	m2	173,349	23,50-	4056,36
38	763	99876-3201	Presun hmôt pre opravy v objektoch v.do 12m	%	1,832	3,33-	6,10-
763-Konštrukcie -drevostavby spolu:							5202,82-
764-Konštrukcie kľapiarske							
39	764	76471-1114	Poplast.plech oplechovanie parapetov rš 250	m	19,500	5,40-	105,30-
40	764	99876-4201	Presun hmôt pre kľapiarske konštr. v obj. v do 6m	%	1,929	1,10-	2,12-
763-Konštrukcie kľapiarske spolu:							107,42-
765-Konštrukcie stolárske							
41	766	76666-1112	Montáž dvier kompl.otvár.do zárubne 1-krídl.do 0,8m	ks	3,000	5-	15,00-
42	766	76666-1122	Montáž dvier kompl.otvár.do zárubne 1-krídl.nad 0,8m	ks	1,000	6-	6,00-
43	MAT	611617210	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované s kovaním	ks	3,000	75-	225,00-
44	MAT	611617250	Dvere vnútorné plné 90x197 dyhované s kovaním	ks	1,000	75-	75,00-
45	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr.stolárske v obi. v do 6m	%	5,567	0,45-	2,50-
766-Konštrukcie stolárske spolu:							323,50-
767-Konštrukcie doplnk.kovové stavebné							
46	767	76763-1510	Montáž okien plastových	m	24,200	5-	121,00-
47	MAT	611482810	Ono plast.vyš.150 š.130	ks	3,000	100-	300,00-
48	MAT	611482813	Okno plast. v.195 š.130	ks	1,000	120-	120,00-
49	767	76764-1510	Montáž dverí plastových	m	21,900	5-	109,50-
50	MAT	611434600	Dvere vstupné plastové 90x210 zaskl.	ks	1,000	300-	300,00-
51	MAT	611434640	Dvere stupné plastová 110x210 s nadsvetlíkom 110x100cm zaskl.	ks	1,000	380-	380,00-
52	MAT	611436730	Dvere vnútorné plastové 165x210 cm PO 30 D2 zaskl.	ks	1,000	450-	450,00-
53	767	76764-3110	Montáž dverí dok.okovania do oc.zárubne kyv.1-krídl.	ks	1,000	10-	10,00-
54	MAT	553404820	Dvere oceľové 125x197cm(rozvádza	ks	1,000	110-	110,00-
55	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav.doplnk.konštr. v obi. v do 6m	%	61,234	0,20-	12,24-
767-Konštrukcie doplnk.kovové stavebné spolu:							1513,24-
771-Podlahy z dlaždíc keramických							
56	771	77147-4113	Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep. do12cm	m			193,83-

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Odberteľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica

Stavba: Stavebné úpravy [redacted] priestory I.N.P bloku B

Zhotoviteľ: [redacted]

Dátum: 11. 11. 2012

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
57	MAT	597641800	Dlažba keramická hl.povrch	m2	9,599	9 -	86,39 -
58	771	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v obj. v do 6m	%	3,341	2,50 -	8,35 -
			771-Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				318,10 -
			777-Podlahy zo syntetických hmôt				
59	777	77711-5031	Podlaha liata epoxidová hr.3mm s penetráciou (adhéznymostník)	m2	173,349	20 -	3466,98 -
60	773	99877-7201	Presun hmôt pre podlahy syntetické v obj. v do 6m	%	51,658	0,20 -	10,33 -
			777-Podlahy zo syntetických hmôt spolu:				3477,31 -
			783-Nátery				
61	783	78320-1821	Odstránenie náterov z KDK opálením	m2	27,840	4,50 -	125,28 -
62	783	78322-2100	Nátery KDK syntet.dvojnásobné	m2	9,100	4 -	36,40 -
	783	78332-2220	Nátery sytet.ocel.radiátorov článk. dvojnásob.+1xemail	m2	27,840	4 -	111,36 -
64	783	78340-1811	Odstránenie náterov z kov.potrubia do DN 50mm	m	52,000	0,30 -	15,60 -
65	783	78342-4340	Nátery synt.potrubia do DN50 dvojnásob., 1xemail+zákł.	m	52,000	1,40 -	72,80 -
66	783	78381-2190	Nátery omietok stien olejové napustenie	m2	117,780	1,30 -	153,12 -
67	783	78381-2930	Opr.náterpv omietok stien olejové dvojn.+1xemail+1xplné tmel.	m2	117,780	7,30 -	859,79 -
			783-Nátery spolu				1324,35 -
			784-Malby				
68	784	78440-2801	Odstránenie malieb v miest.v. do 3,8m oškrábaním	m2	150,360	0,80 -	120,28 -
69	784	78445-2571	malba zo zmesi tekut.Primal 1far. dvojnás.v miest.do 3,8m s penetráciou	m2	162,900	1,50 -	244,35 -
70	784	78449-2100	Ostatné maliarské práce,linkovanie	m	92,300	0,20 -	18,46 -
71	784	78449-8911	Ostatné práce pri opr.vyhľad.mal.masou 1nás.miest.do 3,8m	m2	32,580	1,50 -	48,87 -
			784-Malby spolu				439,96 -
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21.155 Elektromontáže				
72	921	21080	Doplneie rozvodov k osvetľovacím kazetám	kpl	1,000	200 -	200 -
73	921	21329-1000	Revízie	hod	10,000	10 -	100 -
			M21-155 Elektromontáže spolu				300 -

Celkom HSV+PSV+ M bez DPH:

15694,60 -

0,00

DPH 20%:

3138,92 -

0,00

Celkom HSV+PSV+M s DPH:

18833,52 -

0,00